

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "HAPPY KIDS"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁÓDŹ
Gmina ŁÓDŹ	Ulica UL. TKACKA	Nr domu 50	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-157	Pocztą ŁÓDŹ	Nr telefonu +48 695 122 624
Nr faksu	E-mail biuro@happykids.ngo	Strona www www.happykids.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-09-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-07		
5. Numer REGON	47307967600000	6. Numer KRS	0000133286
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Smarzyńska	prezes Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Radosław Michał Wiśniewski	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Piengjai Wiśniewska	Członek Rady	TAK
	Bogusław Stanisław Kruszyński	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Stanisław Marek Kuszewski	Członek Rady	TAK
	Leszek Adam Kapusta	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami fundacji są: -Udzielanie pomocy prawnej, materialnej, finansowej dzieciom, niepełnosprawnym, ich opiekunom na terenie działania Fundacji. -Udzielanie pomocy prawnej, materialnej, finansowej oraz organizowanie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi po osiągnięciu przez nie pełnoletności. -Pomoc i wsparcie instytucji społecznych i państwowych ściśle związanych z działalnością mającą na celu polepszenie bytu dzieci. -Promocja i wspieranie wszelkich form działalności gospodarczej dla osób chcących nieść pomoc dzieciom, znajdującym się w trudnej sytuacji rodzinnej i materialnej. -Skupianie wokół idei Fundacji specjalistów, polityków oraz osób mających zdecydowany wpływ na poprawę stanu zdrowia młodego pokolenia. -Zapobieganie narkomanii, alkoholizmowi oraz innym uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży, poprzez rozwój alternatywnych form spędzania czasu wolnego w kontakcie z kulturą. -Zapobieganie patologii w wychowaniu dzieci. -Pomoc finansowa w leczeniu i rehabilitacji dzieci i młodzieży, w tym dofinansowanie pobytów w sanatoriach i prewentoriach. -Udzielanie pomocy prawnej, materialnej, finansowej dzieciom i ich opiekunom, w trudnych sytuacjach życiowych. -Udzielanie pomocy prawnej, materialnej, finansowej dzieciom i ich opiekunom w celu rozwoju talentów i uzdolnień dzieci i młodzieży. -Udzielanie pomocy prawnej, materialnej, finansowej dzieciom i ich opiekunom celem zapobiegania a także wyprowadzania z bezdomności. -Udzielanie pomocy prawnej, materialnej, finansowej rodzinom zagrożonym utratą praw do opieki nad dziećmi oraz rodzinom, które takie prawa utraciły. -Udzielanie pomocy materialnej, finansowej dzieciom i ich opiekunom a także instytucjom państwowym i społecznym w celu zapewnienia wypoczynku letniego i zimowego. -Rozwijanie pieczy zastępczej dla dzieci pozbawionej możliwości wychowania w rodzinach naturalnych. -Prowadzenie działań na rzecz osób niepełnosprawnych i/lub ich otoczenia. -Prowadzenie badań naukowo-badawczych w zakresie nauk socjologicznych, nauk o rodzinie, społecznych oraz monitorowanie systemu prawnego związanego z przestrzeganiem praw dziecka, pieczę zastępczą, systemem opieki społecznej, systemem opieki zdrowotnej, funkcjonowanie organizacji pozarządowych oraz innych dziedzin związanych z jakością życia i funkcjonowania dziecka w społeczeństwie. -Opracowywanie programów zapobiegających wczesnemu macierzyństwu oraz pomoc prawną, materialną i finansową dla nieletnich matek oraz ich potomstwa. -Wszechstronna edukacja i rozwój dzieci ze szczególnym uwzględnieniem dzieci chorych. -Promowanie i popularyzowanie rozwoju kulturalnego i osobistego dzieci. -Popularyzowanie nauki, kultury, sztuki, sportu i innych twórczych i aktywnych form życia. -Wspieranie i upowszechnianie inicjatyw edukacji kulturalnej. -Popularyzowanie amatorskiego ruchu artystycznego wśród dzieci. -Działalność humanitarna – niesienie wszelkiej pomocy humanitarnej oraz medycznej, osobom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, wojen, w tym wojen domowych, klęsk żywiołowych, lub innych sytuacji zagrażających ich życiu, zdrowiu lub dobrobytowi, zarówno na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą. -Działalność charytatywna, polegająca w szczególności na przekazywaniu żywności osobom potrzebującym lub prowadzeniu zakładów żywienia zbiorowego dla osób potrzebujących. -Promocja i organizacja wolontariatu, w tym wolontariatu pracowniczego i współpracy z wolontariuszami z zagranicy, którzy legalnie przebywają w Polsce.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:

1. Organizowanie i finansowanie

- stypendiów i nagród dla osób realizujących cele Fundacji
- konferencji i seminariów, imprez i konkursów w kraju i za granicą, mających na celu propagowanie idei Fundacji
- szkoleń i kursów
- organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla osób niepełnosprawnych i/lub ich otoczenia
- świadczenie usług dla osób niepełnosprawnych i/lub ich otoczenia w zakresie poradnictwa psychologicznego, społecznego, prawnego itp
- wydawanie publikacji związanych tematycznie z zakresem działalności Fundacji
- inicjowanie i/lub prowadzenie działań w mediach (m.in. telewizja, radio, prasa, internet) służących propagowaniu idei Fundacji oraz realizacji celów
- pomoc finansową dla dzieci i młodzieży, a w szczególności w formie stypendiów naukowych, korepetycji, opłat czesnego, opłat za bursy, akademiki, internaty i inne
- pomoc finansową i prawną dla instytucji społecznych realizujących cele Fundacji
- udzielanie pomocy oddziałom dziecięcym w szpitalach z terenu całego kraju, poprzez pomoc w zakupie aparatury i sprzętu medycznego oraz dotacje finansowe
- finansowanie leczenia i rehabilitacji dzieci i młodzieży
- prowadzenie przychodni i gabinetów lekarskich i psychologicznych
- pomoc finansową dla organizacji społecznych zajmujących się wychowaniem dzieci i młodzieży
- udzielanie zapomóg finansowych dla potrzebujących rodzin i dzieci
- działalności propagatorskiej, informacyjnej i wydawniczej w zakresie objętym niniejszym statutem
- organizowanie działań oświatowych promujących zdrowie wśród dzieci i młodzieży
- organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży
- wspieranie finansowe związków i stowarzyszeń młodzieżowych przy organizowaniu wypoczynku dla dzieci i młodzieży
- organizowanie i utrzymywanie schronisk dla bezdomnych dzieci, matek z dziećmi
- organizowanie i utrzymywanie lokali mieszkalnych dla potrzebujących rodzin z dziećmi
- organizowanie i utrzymywanie lokali mieszkalnych dla potrzebujących dzieci wychowujących się w pieczy zastępczej
- powoływanie i/lub prowadzenie rodzinnych domów dziecka, placówek wychowawczo-opiekuńczych, w tym typu rodzinnego, zapewniających dzieciom częściowo lub całkowicie pozbawionym opieki rodziców całodobową opiekę i wychowanie w warunkach zbliżonych do domu rodzinnego oraz opiekę do czasu powrotu dziecka do rodziny lub do czasu jego usamodzielnienia
- powoływanie i/lub prowadzenie domów pobytu dziennego, całodobowych placówek, w tym typu rodzinnego zapewniającego opiekę dla dzieci, osób niepełnosprawnych, którzy wychowywali się w pieczy zastępczej
- organizowanie i/lub prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej dla dzieci niepełnosprawnych
- organizowanie i/lub prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej
- podejmowanie działań na rzecz profilaktyki zapobiegania wczesnemu macierzyństwu oraz tworzenie i/lub prowadzenie domów dla matki z dzieckiem i/lub placówek adaptacji społecznej
- powoływanie i prowadzenie instytutów badawczo-rozwojowych
- prowadzenie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
- prowadzenie Ośrodka szkolno-wychowawczego
- prowadzenie szkół podst., średnich, zawodowych bądź innych form kształcenia ustawicznego

- prowadzenie żłobków,przedszkoli bądź punktów opieki doraźnej nad dziećmi
 - prowadzenie działalności wydawniczej dotyczącej publikacji naukowych,edukacyjnych,oświatowych i wychowawczych
 - podejmowanie działań na rzecz zmian legislacyjnych mających na celu poprawę funkcjonowania systemu prawnego związanego z przestrzeganiem praw dziecka,pieczę zastępczą,systemem opieki społecznej,systemem opieki zdrowotnej,funkcjonowaniem organizacji pozarządowych oraz innych dziedzin związanych z jakością życia i funkcjonowania dziecka w społeczeństwie
 - przekazywanie żywności osobom potrzebującym lub prowadzenie zakładów żywienia zbiorowego dla osób potrzebujących,
 - pozyskiwanie środków finansowych na realizację celów statutowych m.in. poprzez zbiórki publiczne, aukcje, pikniki itp
 - prowadzenie Rodzinnych Domów Pomocy
 - sprzedaż przedmiotów darowizny
- 2.Współpracę z instytut.państwowymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji oraz współpracę z krajowymi i zagranicznymi fundacjami,stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie celami Fundacji
- 3.Organizowanie naboru i szkolenia wolontariuszy,w tym wolontariatu pracowniczego i wolontariuszy z zagranicy,w celu szeroko pojętego wsparcia działań dyrektorów potrzeb dzieci z RDF,obsługi projektu Happy Bus i innych form działalności statutowej Fundacji

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Happy Kids (FHK, <https://www.happykids.org.pl/>) powstała w 2002 r., a od 2004 r. posiada status OPP. Naszą misją jest wspieranie dzieci i wyrównywanie ich szans w realizacji celów życiowych. Wizją Fundacji jest świat, w którym każde dziecko ma zapewnione prawa zawarte w Powszechnej Deklaracji Praw Dziecka i innych międzynarodowych standardach, traktujących dzieci jako podmiot praw człowieka. Koncentrujemy nasze działania na wyrównywaniu szans dzieci, które znalazły się w trudnej lub gorszej sytuacji, czy są narażone na wykluczenie społeczne. Głównym obszarem naszej działalności jest bezpośrednie wspieranie dzieci, które nie mogą być pod opieką rodziców biologicznych i zostały objęte pieczą zastępczą. W tym celu utworzyliśmy łącznie 18 Rodzinnych Domów Dziecka (RDD), w których przebywa maksymalnie po 8 dzieci. Obecnie pod naszą stałą opieką jest blisko 150 dzieci (w tym dzieci z niepełnosprawnościami). Podopieczni to dzieci i młodzież w wieku od kilku lat do 25-go roku życia. Starszych podopiecznych aktywnie wspieramy w procesie usamodzielnienia w ramach autorskiego Programu Usamodzielnień 15+ (<https://www.happykids.org.pl/usamodzielnienia/>). Do tej pory pomogliśmy już ponad 300 dzieciom, które jako dorosłe osoby opuściły nasze domy i rozpoczęły samodzielne życie. W 2024 roku Fundacja Happy Kids zakończyła budowę i otworzyła pierwszy Rodzinny Dom Pomocy, przeznaczony dla dorosłych wychowanków RDD, którzy ze względu na niepełnosprawność nie są w stanie prowadzić samodzielnego życia. Projekt ten został zrealizowany we współpracy z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej i gminą Łęka Opatowska, przy znaczącym wsparciu finansowym licznych sponsorów. Realizujemy szereg działań edukacyjnych, rekreacyjnych i integracyjnych dla dzieci narażonych na wykluczenie. Fundacja Happy Kids posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji działań mobilnych i plenerowych. Wśród inicjatyw o największym zasięgu jest cykliczna wakacyjna akcja Happy Bus (<https://www.happykids.org.pl/happy-bus/>), skierowana do dzieci i młodzieży ze wsi i małych miejscowości. Od 2010 roku w trakcie 15. edycji projekt objął 354 przystanki i około 161 000 dzieci, a w 2025 r. zrealizowano 54 przystanki, 102 dni działań i 686 animacji, warsztatów i zabaw. Fundacja dysponuje własnym autobusem wykorzystywanym do działań mobilnych, w tym autobusem przerobionym na figloraj dla dzieci, a także własnymi dmuchańcami i zapleczem do pracy w terenie. W trakcie dwumiesięcznej letniej trasy autobusy przekształcone na mobilne figloraje wraz z dmuchańcami odwiedzają miejscowości w całej Polsce, gdzie wolontariusze organizują kreatywne animacje, warsztaty edukacyjne i zajęcia integracyjne dla dzieci przy współpracy z lokalnymi partnerami. Oprócz corocznej trasy wakacyjnej, Fundacja wykorzystuje Happy Bus do organizacji podobnych jednodniowych wydarzeń w ciągu roku w Łodzi i regionie. Od kilku lat organizujemy również mniejsze wydarzenia animacyjne skierowane do dzieci przebywających w szpitalach czy hospicjach, realizowane z lokalnymi partnerami społecznymi (Fundacją Gajusz, Fundacją na rzecz Rozwoju Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi). Zakończyliśmy projekt edukacyjny „Wzmacniam siebie i buduję relacje - warsztaty psychospołeczne dla młodzieży z łódzkiej pieczy zastępczej” (dofinansowany z Urzędu Miasta Łodzi, Umowa nr 524_30 z dnia 2025-11-17, wrzesień-grudzień 2025), którego celem było zwiększenie samoświadomości i wzmocnienie pozytywnych zachowań społecznych wśród młodzieży w wieku 15+, przebywającej w pieczy zastępczej w Łodzi. Główne lokalne działania skoncentrowane są w Łodzi i regionie łódzkim. Współpracujemy m.in. z łódzkim Centrum Administracyjnym Pieczy Zastępczej, Urzędem Marszałkowskim w Łodzi, czy Starostwami i PCPR-ami w powiatach, gdzie prowadzone są nasze RDD. Od lat razem z władzami lokalnymi realizujemy zadania publiczne, o których mowa w art.16 ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Współpracujemy z lokalnymi partnerami społecznymi zajmującymi się podobnym obszarem wsparcia, np. Fundacją Gajusz prowadzącym hospicjum stacjonarne dla dzieci, Fundacją na rzecz Rozwoju Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki. Nasi wolontariusze organizują dla podopiecznych i pacjentów tych jednostek zajęcia animacyjne dostosowane do potrzeb i możliwości uczestników. Ponadto włączamy się w promocję rodzicielstwa zastępczego, organizując m.in. Łódzki Piknik Rodzicielstwa Zastępczego, Piknik na Dzień Dziecka. W 2023 przeprowadziliśmy Kampanię #ChildSafetyON (child sexual abuse online) w partnerstwie z grupą ECLAG (ponad 60 organizacji współpracujących nad wyeliminowaniem wykorzystywania seksualnego dzieci w Internecie) oraz Agencją 38PR. Celem głównym kampanii było dotarcie do szerokiej grupy odbiorców (ponad 2 mln) w celu rozpowszechnienia wiedzy nt. przemocy wobec dzieci w Internecie oraz zwiększenia świadomości na temat pilnej potrzeby wprowadzenia nowych regulacji chroniących dzieci przed wykorzystywaniem seksualnym w sieci. Fundacja od lat aktywnie współpracuje z partnerami międzynarodowymi, działając na rzecz ochrony i promocji praw dziecka. Od 5 lat jesteśmy przedstawicielem organizacji Eurochild w Polsce. Eurochild to największa w Europie sieć zrzeszająca 225 członków z 41 krajów – organizacji i osób pracujących z dziećmi i na ich rzecz. Jej nadrzędnym celem jest wprowadzanie pozytywnych zmian w życiu dzieci, szczególnie tych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. W 2025 roku Fundacja rozpoczęła realizację międzynarodowego projektu „Children’s Local Affairs Participation” (CLAP). Działamy w konsorcjum z partnerami z Węgier i Polski, w skład którego wchodzi uczelnia, organizacje pozarządowe promujące włączenie dzieci oraz przedstawiciele władz lokalnych. Celem tego przedsięwzięcia jest wprowadzenie innowacyjnych narzędzi partycypacji dzieci na szczeblu lokalnym, by zwiększyć ich udział w zarządzaniu lokalnym w Europie Środkowo-Wschodniej. Projekt jest finansowany w ramach programu Unii Europejskiej – Citizens, Equality, Rights and Values (CERV), Rights of the Child and Children’s Participation (CERV-2024-CERV).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	35000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Tworzenie i prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego – popularyzowanie idei rodzinnych form pieczy zastępczej; poszukiwanie kandydatów do prowadzenia ww. placówek oraz innych rodzinnych form pieczy zastępczej; wspieranie merytoryczne i finansowe wychowanków usamodzielnionych oraz przygotowujących się do procesu usamodzielnienia; praca z rodzinami biologicznymi dzieci przebywającymi w pieczy zastępczej; działania na rzecz adopcji dzieci z uregulowaną sytuacją prawną przebywającymi w pieczy zastępczej	87.90.Z	218 362,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Fundacja prowadzi działalność odpłatną pożytku publicznego polegającą na sprzedaży przedmiotów otrzymanych w formie darowizn rzeczowych. Przedmioty te mogą obejmować m.in. odzież, książki, zabawki, artykuły wyposażenia domowego, elektronikę użytkową oraz inne dobra materialne przekazane na rzecz Fundacji przez firmy, instytucje lub inne podmioty. Celem sprzedaży jest uzyskanie środków finansowych na realizację celów statutowych Fundacji, w szczególności związanych z pomocą dzieciom wychowującym się w pieczy zastępczej w Rodzinnych Domach Fundacji. Działalność ta prowadzona jest w sposób zorganizowany, zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, z zachowaniem zasad przejrzystości i rzetelności. Fundacja może prowadzić sprzedaż zarówno w formie stacjonarnej (np. poprzez organizację kiermaszów, stoisk okazjonalnych), jak i za pośrednictwem kanałów elektronicznych (np. aukcje charytatywne, platformy sprzedażowe). Wszystkie środki pozyskane z tytułu odpłatnej sprzedaży darowizn rzeczowych są przeznaczone na realizację misji Fundacji, zgodnie z jej statutem oraz zasadami działalności odpłatnej pożytku publicznego.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 200Z odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 985 600,81 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	11 470 523,40 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		17 768,19 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		58 089,70 zł
e) pozostałe przychody		439 219,52 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		466 310,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		9 060 131,53 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	9 060 131,53 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 944 080,97 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	274 289,28 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 516 049,30 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	153 742,39 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		515 077,41 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		466 310,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Energia elektryczna, gaz, energia ciepła	65 334,25 zł
2	Woda, ścieki i odpady	15 009,59 zł
3	Bieżące naprawy i remonty	45 404,94 zł

4	Czynsze za dzierżawę budynków	86 617,86 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Wsparcie dla Janka	29 602,89 zł
2	Wsparcie dla Mateusza	17 789,22 zł
3	Wsparcie dla Very	15 387,48 zł
4	Wsparcie dla RDD Kalisz Zielony Domek	18 969,84 zł
5	Wsparcie dla Alicji	8 179,11 zł
6	Wsparcie dla Dominika	6 177,69 zł
7	Wsparcie dla Anny	4 004,64 zł
8	Wsparcie dla dzieci z Przedszkola nr 233 w Łodzi	4 662,27 zł
9	Wsparcie dla Justyny	4 524,48 zł
10	Wsparcie dla Chóru	2 339,64 zł
11	Wsparcie dla Krystiana	2 549,97 zł
12	Wsparcie dla Basi	3 957,75 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 916 407,66 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		11 290 310,63 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		45 658,55 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		12 083,31 zł
e) koszty administracyjne		365 298,96 zł
f) pozostałe koszty ogółem		203 056,21 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		180 212,77 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-27 890,36 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
---	--	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☐ najem
☐ użytkowanie
☒ użyczenie
☐ dzierżawa
☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

38 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

20,78 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

54 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		33 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	33 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	7 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 573 677,12 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 548 559,87 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 343 507,22 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	205 052,65 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 025 117,25 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 573 677,12 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 573 677,12 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		16 747,07 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 117,46 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	16 805,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; realizowanie planów pomocy dzieciom; umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodzin; umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu;	Miasto Łódź	5 005 018,00 zł

2	Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; realizowanie planów pomocy dzieciom; umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodzin; umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu;	Powiat Zgierz	1 149 030,91 zł
3	Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; realizowanie planów pomocy dzieciom; umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodzin; umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu;	Powiat Zgierz	66 062,11 zł
4	Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; realizowanie planów pomocy dzieciom; umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodzin; umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu;	Powiat Wieruszów	692 936,26 zł

5	Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; realizowanie planów pomocy dzieciom; umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodzin; umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu;	Powiat Pruszków	555 895,91 zł
6	Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; realizowanie planów pomocy dzieciom; umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodzin; umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu;	Powiat Piotrków Trybunalski	990 930,20 zł
7	Prowadzenie Placówki Rodzinny Dom Pomocy	Prowadzenie na terenie Gminy Łęka Opatowska Rodzinnego Domu Pomocy świadczącego całodobowe usługi opiekuńcze i bytowe dla nie mniej niż 3 i nie więcej niż 8 zamieszkujących wspólnie osób wymagających z powodu wieku lub niepełnosprawności pomocy innych osób	Powiat Łęka Opatowska	403 650,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
--	--	--	--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Home and Kids Sp. z o.o.	101685860	Łódź	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej				4
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu				4
3	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie				3
4	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim				2
5	Łódzki Urząd Wojewódzki				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Zmiana składu zarządu zgodnie z wpisem do KRS z dnia 14.01.2025.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agnieszka Smarzyńska		Data wypełnienia sprawozdania	